
 
  

ALL’ALBO  
AL SITO WEB  

AGLI ATTI  
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di esperti madrelingua tedesco e spagnolo a.s. 2021/2022 _GRADUATORIA PROVVISORIA RETTIFICATA 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

e s.m.i.;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO    l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
al suo interno”;  

VISTO            il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;   
VISTA la L. 248/2006 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, recante disposizioni urgenti per il rilancio 

economico e sociale, per il contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché' interventi in materia di entrate e di contrasto 
all'evasione fiscale";  

VISTA la L.133/2008 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo 
sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria"; la L. 
107/2015 relativa alla Riforma del Sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 
il CCNL 2016-2019; il Programma Annuale 2021;  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO            il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020 n. 14/3;  
VISTO  
TENUTO  
CONTO  

Il PTOF 2019/2022 e l’aggiornamento delle Progettualità per l’a.s. 2021/22 approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 13/11/2021; 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

RAVVISATA  la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti dal summenzionato bando;  
VISTO  l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per selezione di esperti madrelingua prot. n. 105 del 07/01/2022;  
VISTA  la Graduatoria provvisoria esperti madrelingua prot. n. 834 del 18.01.2022;  
VISTO  

  
il Decreto del Dirigente Scolastico di annullamento in autotutela della suddetta graduatoria prot. n. 1457 del 26/01/2022;  
 

 
DECRETA  

  
La seguente GRADUATORIA PROVVISORIA RETTIFICATA dell’Avviso pubblico per la selezione di esperti madrelingua tedesco e spagnolo a.s. 21/22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   

CANDI 
DATO  

    

TITOLO DI STUDIO  
(max 30 pti)  

  

Certificazioni 
(max 15  

pti)  

Competenze 
informatiche 
documentabili 
(patente ECDL o 
EIPASS)  

Attività professionale (max. p. 25)  
  

Titoli didattici culturali  
(max. p. 8)   

  

Collaborazioni  
(max p. 6)  

  

TOTA 
LE  

    Laurea 
specifica 
attinente alla 
tipologia di 
intervento   

  

Altra  
laurea  
  

Per ogni 
certificazione 
linguistica 
richiesta  
secondo il  
CEFR   

Per ogni esperienza di 
docenza universitaria nel 
settore di pertinenza 
(max 5  
valutabili)  
  

Per ogni  
esperienza 
attinente al settore 
per il quale si  
concorre, presso 
scuole sec. di I o 
di II gr. 
(lettorato/Po 
n/Por/docenza) 
(max 5  
valutabili) 

Per ogni altra 
esperienze 
pubbliche e/o 
private 
certificate e 
attinenti alla 
tipologia 
intervento 
(max 5 
valutabili)  

Traduzioni relative 
al settore di 
pertinenza (max 2 
valutabili)  

Pubblicazioni 
attinenti al 
settore di 
pertinenza 
(max 2 
valutabili)  

Per ogni anno di 
collaborazione con 
associazioni o enti 
linguistici 
riconosciuti (max 3 
valutabili)  

  

      TEDESCO        

1  Didio 
Maria  

  20        6          26  

SPAGNOLO 

1 Gladys  
Champi  
Apaza 

30   3 6 10 5  2 6 62 

2  Liotine 
A.  
Victor 

 20   3  4 10  5  4  4  4  54  



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva.  
L’affissione ha valore di notifica agli interessati.  

  
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Clara PARISI  


		2022-01-26T08:56:17+0000
	PARISI CLARA




